GRANADA

FINANCIACION PUBLICA 2021 FUNDACION GRANADINA DE SOLIDARIDAD VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS (PROYECTO HOMBRE GRANADA)

Ano de
concesion

Administracion

Finalidad

Entidad beneficiaria

Convocatoria

Importe 2021

Fecha
resolucién

Periodo de
ejecucion

SUBVENCIONES

2021

Ayuntamiento Guadix.

Prevencion selectiva e
indicada de las
drogodepencias en la
localidad de Guadix.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Convenio de colaboracidn entre
el Ayuntamiento de Guadix y la
Fundacion Granadina de
Solidaridad Virgen de las
Angustias (Proyecto Hombre
Granada).

2.500,00

29/11/2021

01/01/2021 a
31/12/2021

2021

Instituto Andaluz de la Mujer.

Programa para atencién a
mujeres en riesgo de
exclusién social.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Orden 24 de septiembre de
2020, por la que se aprueban
las bases reguladoras para la
concesion de subvenciones a
entidades sin animo de lucro
para la atencion a mujeres en

riesgo de exclusidn social.

50.000,00

23/07/2021

01/08/2020 a
31/07/2021

2021

Consejeria de Igualdad,
Politicas Sociales y
Conciliacion 1J.AA.

Programa extraordinario
de atencién a personas
sin hogar.

EAPN Andalucia
(Ejecutante FGSVA
Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Convenio de colaboracién para
la ejecucién del programa
extraordinario de atencién a
personas sin hogar.

85.000,00

10/02/2021

15/02/2021 a
14/02/2022

2021

Consejeria de Salud y
Familias JJAA, direccién
general de cuidados
sociosanitarios.

Prevencion VIH.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Resolucién 18 de junio de 2021
de la Direccién General de
Cuidados Sociosanitarios por la
que convocan subvenciones en
régimen de concurrencia
competitiva para proyectos de
atencién a colectivos
vulnerables, Linea 2.

4.950,00

10/12/2021

01/01/2021 a
31/12/2021




Delegacion provincial de

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen

Resolucién de 19 de julio de
2021 se convocan subvenciones
en régimen de concurrencia

01/01/2021 a

2021 Granada Salud y familias Mantenimiento sede. de las Angustias competitiva en materia de 8.857,26 02/12/2021
L . . 31/12/2021
JJ.AA. (Proyecto Hombre adicciones, en el ambito de la
Granada G18547091). | Consejeria de Salud y Familias,
Linea 1.
Prevencion selectiva para Resolucion de 19 de julio de
P P Fundacion Granadina | 2021 se convocan subvenciones
L o menores y jovenes en S ) . ;
Delegacion provincial de situacion de de Solidaridad Virgen en régimen de concurrencia 01/10/2021 a
2021 Granada de Salud y familias - de las Angustias competitiva en materia de 7.566,46 02/12/2021
vulnerabilidad en el o P 30/06/2022
JJ.AA. ambito educativo (Proyecto Hombre adicciones, en el ambito de la
Y Granada G18547091). | Consejeria de Salud y Familias,
prelaboral. ,
Linea 3.
Resolucién de 19 de julio de
Fundacion Granadina | 2021 se convocan subvenciones
. . Proyecto PREVIA . ) .. ;
Delegacion provincial de revencion indicada de de Solidaridad Virgen en régimen de concurrencia 01/10/2021 a
2021 Granada de Salud y familias P L de las Angustias competitiva en materia de 7.908,68 02/12/2021
las adicciones para o P 30/09/2022
JJ.AA. menores v ibvenes (Proyecto Hombre adicciones, en el ambito de la
yJ ' Granada G18547091). | Consejeria de Salud y Familias,
Linea 3.
Resolucién de 19 de julio de
Fundacion Granadina | 2021 se convocan subvenciones
Delegacion provincial de el de Solidaridad Virgen en régimen de concurrencia
2021 Granada de Salud y familias .Se.n5|b|I|zaC|on en de las Angustias competitiva en materia de 3.713,24 02/12/2021 01/12/2021 a
adicciones en Granada. o L 30/11/2022
JJ.AA. (Proyecto Hombre adicciones, en el ambito de la
Granada G18547091). | Consejeria de Salud y Familias,
Linea 3.
Resolucién de 19 de julio de
Fundacion Granadina | 2021 se convocan subvenciones
Delegacion provincial de - ~ de Solidaridad Virgen en régimen de concurrencia
2021 Granada de Salud y familias Reduccion de dafos en de las Angustias competitiva en materia de 7.568,75 02/12/2021 01/12/2021 a

JJ.AA.

centro penitenciario

(Proyecto Hombre
Granada G18547091)

adicciones, en el ambito de la
Consejeria de Salud y Familias,
Linea 3.

30/11/2022




2021

Delegacion provincial de
Granada de Igualdad,
Politicas Sociales y
Conciliacion 1J.AA.

Vivienda tutelada para
mujeres sin hogar y/o con
problemas de adiccién.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Orden 31 de agosto de 2021 por
la que se convocan
subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva, linea
de subvencion personas sin
hogar.

65.818,69

15/12/2021

01/12/2021 a
30/11/2022

2021

Delegacion provincial de
Granada de Igualdad,
Politicas Sociales y
Conciliacion 1J.AA.

Voluntariado.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre

Granada G18547091).

Orden 31 de agosto de 2021 por
la que se convocan
subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva, linea
de subvenciéon promocion,
formacion y sensibilizacidn del
voluntariado.

2.034,95

16/12/2021

01/12/2021 a
30/11/2022

2021

Consejeria de Igualdad,
Politicas Sociales y
Conciliacion JJ.AA.

Intervencidon en zonas
desfavorecidas de
Granada.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre

Granada G18547091).

Orden 28 de mayo de 2021 por
la que se convocan para los
ejercicos 2021 y 2022
subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva para la
cooperacion en la implantacion y
el desarrollo de las estrategias
locales de intervencion en zonas
desfavorecidas.

91.471,72

15/12/2021

01/12/2021 a
30/11/2022

2021

Consejeria de Igualdad,
Politicas Sociales y
Conciliacion 1J.AA.

Intervencidn en zonas
desfavorecidas de Motril.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre

Granada G18547091).

Orden 28 de mayo de 2021 por
la que se convocan para los
ejercicos 2021 y 2022
subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva para la
cooperacién en la implantacién y
el desarrollo de las estrategias
locales de intervencién en zonas
desfavorecidas.

77.457,97

07/12/2021

01/01/2022 a
31/12/2022

2021

Consejeria de Igualdad,
Politicas Sociales y
Conciliacion 1J.AA.

Programas de interés

social con cargo a la

asignacién tributaria
0,7% 2021-2022.

Asociacion Andaluza
Proyecto Hombre
(ejecutante FGSVA
Proyecto Hombre

Granada G18547091).

Orden 20 de julio de 2021, por
la que se convocan
subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva
destinadas a entidades a
entidades privadas para la
realizacién de actuaciones de
interés general para atender
fines sociales.

202.770,56

31/12/2021

01/12/2021 a
31/12/2022




SUBVENCIONES DE CAPITAL

2021

Consejeria de Igualdad,
Politicas Sociales y
Conciliacion 1J.AA.

Ampliacién de Comunidad
Terapéutica de Proyecto
Hombre Granada.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Orden 20 de julio de 2021, por
la que se convocan
subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva
destinadas a entidades a
entidades privadas para la
realizacién de actuaciones de
interés general para atender
fines sociales. Linea inversion.

103.488,15

31/12/2021

01/01/2022 a
31/12/2022

CONTRATOS DE SERVICIOS

2012

Consejeria de Salud y
Familias JJAA, Direccion
General de Cuidados
Sociosanitarios.

Concierto centro de
tratamiento ambulatorio
para personas con
problemas de
drogodependencias y
adicciones en la zona sur
de Granada.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Expediente de contratacion
GSPN-112/12-DR. Prorroga
2021.

45.384,00

04/06/2012

01/01/2021 a
31/12/2021

2018

Consejeria de Salud y
Familias JJAA, Direccion
General de Cuidados
Sociosanitarios.

Concierto 3 plazas en
Comunidad Terapéutica
para la atencion a
personas con problemas
de drogodependencias en
la zona de Andalucia
Oriental.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Expediente de contratacion

79/2018 lote 2. Prorroga 2021.

50.347,50

03/12/2018

01/01/2021 a
31/12/2021

2021

Consejeria de Salud y
Familias JJAA, Direccién
General de Cuidados
Sociosanitarios.

Contrato de plazas en
Comunidad Terapéutica
mediante modalidad de

emergencia.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Expediente de contratacion
93/21. Contratacion directa.

71.442,00

11/06/2021

01/07/2021 a
31/12/2021

2018

Ayuntamiento de Granada.

Contrato de servicios para
la ejecucién del programa
Granada sin Drogas.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre
Granada G18547091).

Expediente de contratacion
204SE/2017. Prérroga 2021.

11.967,00

18/04/2018

11/02/2021 a
16/12/2021




OTRAS AYUDAS PUBLICAS MEDIANTE PRESTACION DE SERVICIOS

2021

Universidad de Granada.

Tutorizacién Master.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre

Granada G18547091).

Contratacion directa.

300,00

06/10/2021

01/01/2021 a
06/10/2021

2021

Universidad Nacional de
Educacién a Distancia.

Tutorizacién Master.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre

Granada G18547091).

Contratacion directa.

1.200,00

19/04/2021

01/01/2021 a
19/04/2021

2021

Consejeria de empleo,
formacion y trabajo
auténomo-Instituto Andaluz
de la Juventud.

Prestacion de servicios de
prevencion de
drogodependencias.

Fundacion Granadina
de Solidaridad Virgen
de las Angustias
(Proyecto Hombre

Granada G18547091).

Contratacion directa.

2.200,00

01/07/2021

06/04/2021 a
07-06-2021






